
 
 

Vytvořeno  21.06.2022 17:18:23 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    16  

 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 28.06.2022  
 
Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Kuřimi pro volební období 2022-
2026 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Lenka Krejčová - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Lenka Krejčová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

V souvislosti s přípravami voleb do zastupitelstev obcí, které se budou konat ve dnech 
23. a 24.09.2022 navrhuji stanovit počet členů Zastupitelstva města Kuřimi na 17 členů, tedy stejný 
počet jako v současném volebním období.  Zastupitelstvo města při stanovení počtu členů 
zastupitelstva obce přihlíží zejména k počtu obyvatel a velikosti územního obvodu. 
Kuřim se počtem 10.539 obyvatel k 01.01.2022 řadí do kategorie měst nad 10 000 do 50.000 
obyvatel, kdy počet členů zastupitelstva může být 15 – 35 členů, a to dle § 68 odst. 1 zákona o obcích 
č. 128/2000 Sb., v platném znění. Zastupitelstvo v počtu 17-ti členů se v minulých letech plně 
osvědčilo, proto navrhuji pro volební období 2022 – 2026 zvolit zastupitelstvo v počtu 17-ti členů. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
stanovuje 
 
pro volební období 2022-2026 Zastupitelstvo města Kuřimi v počtu 17 členů. 
Termín plnění: 29.06.2022 
Zodpovídá: Mgr. Lenka Krejčová - vedoucí odboru 
 
  

 
 


